
 

 

Salesiánský domov mladých 

Denisovo nám. 172, 500 04 Hradec Králové, 
tel.: 731 625 923, e-mail: sdmhk@volny.cz, web: www.sdmhk.cz 

 

 

Výroční zpráva 

2023 
 

mailto:sdmhk@volny.cz


1. Identifikační údaje 

Název: Salesiánský domov mladých 

Zápis v Rejstříku evidovaných právnických osob Ministerstva kultury dne 20. 3. 2015 č. 8/3-39-701/2015. 

Sídlo: Denisovo náměstí 172, 500 04 Hradec Králové 

Statutární zástupce: Mgr. Jana Svobodová, ředitelka 

Telefon: 731 625 923 

E-mail: sdmhk@volny.cz 

IČO: 03922499 

Bankovní spojení: Fio banka 

Číslo účtu: 2000803785/2010 

Webové stránky: www.sdmhk.cz 

Zřizovatel: Provincie kongregace Dcer Panny Marie Pomocnice, FMA 

Sídlo zřizovatele: Přemyšlenská 6, 182 00 Praha 8 

2. Poslání 

Salesiánský domov mladých (dále „SDM“) poskytuje ubytování a výchovu v rodinném prostředí 

založeném na křesťanských hodnotách především studentkám vysokých a středních škol, se zvláštní 

pozorností k těm, které jsou nějakým způsobem znevýhodněné. Způsob života a organizace chodu SDM 

se inspiruje životem a výchovným působením Jana Boska a Marie Dominiky Mazzarellové, zakladatelů 

salesiánských řeholních společností. Z toho vyplývají následující základní principy salesiánského domova: 

V SDM se snažíme poskytnout dobré podmínky pro studium a vytvářet přátelské a rodinné prostředí, 

které napomáhá k osobnímu růstu. Vytváření takového prostředí vyžaduje aktivní spoluúčast každé, 

ochotu investovat do vzájemných vztahů, zapojení se do společných činností. Proto jsou součástí nabídky 

SDM společná setkání, oslavy různých svátků a přípravy na ně, volnočasové činnosti, vzdělávací 

přednášky, možnost osobních setkání a rozhovorů. Přátelské vztahy pak vedou k ohledu na potřeby 

druhých (klid pro studium, odpočinek) a usnadňují společné soužití. Toto prostředí vzájemné důvěry je 

založeno na křesťanských hodnotách (např. úcta k životu a hodnotě rodiny, pravda, poctivost, vytváření 

vztahů, vzájemná pomoc a solidarita), jejichž respektování se u ubytovaných studentek předpokládá. 

Zájemkyním nabízíme prostor k osobnímu i společnému prožívání křesťanské víry prostřednictvím 

společné modlitby, slavení svátostí, četby Písma, vzdělávání ve víře, duchovních obnov, duchovního 

doprovázení atd. (Z Domácího řádu SDM). 

Dále SDM organizuje nebo se podílí na organizaci víkendových či prázdninových pobytů skupin 

zejména mládeže, rodin a různých skupin inspirujících se salesiánským výchovným stylem. Tyto pobyty 

slouží k jejich vzdělávání, formaci a prohloubení víry. 

http://www.sdmhk.cz/


3. Materiální zabezpečení 

SDM se nachází v objektu bývalého minoritského kláštera v okrajové části Hradce Králové. 

Využívá prostory v přízemí a v prvním patře budovy.  

V přízemí je jídelna a dva pokoje (jednolůžkový a dvoulůžkový), kuchyň, velký sál určený pro 

sportovní či kulturní aktivity, místnost s klavírem a kaple. V prvním patře budovy jsou 1-3 lůžkové 

pokoje, společná sociální zařízení, společenská místnost, dvě studovny, čajová kuchyňka, kancelář 

a vychovatelna. U domu je zahrada a sportovní hřiště. 

Z vybavení SDM je možné využívat PC s připojením na internet, scanner, tiskárnu, knihovnu, 

časopisy, hudební nástroje (klavíry, kytary, varhany, flétny), CD a DVD přehrávače, sportovní a výtvarné 

potřeby, stolní hry, fény, vybavení kuchyňky aj. 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Ubytované studentky v roce 2023 

 
Počet ubytovaných k 31. 12. 2023 
 

Studentky středních 
škol 

Studentky vyšších 
odborných škol 

Studentky vysokých škol Celkem 

19 3 15 36 

 
Z toho: Gymnázia: 7 
Střední odborné 
školy: 12 

  
Z toho: 
Univerzita Hradec Králové:  8 
Univerzita Karlova: 7 
 

 
Z toho cizí státní 
příslušníci: 
Ukrajina: 1 
 

 

  



5. Činnost SDM v roce 2023 

5.1 Téma roku:  

Já jsem přišel, aby měli život a měli ho v hojnosti (Jan 10, 10) 

Cílem bylo rozhodovat se pro život a pro to, co jej podporuje proti duchu smrti v různých 
podobách. 

Jednotlivé oblasti byly přibližovány prostřednictvím tematické nástěnky, dále při společných 
setkáních a tradičních akcích všech ubytovaných a při pravidelných setkáních středoškolaček. Byl kladen 
důraz také na praktické podněty, animaci k malým, ale konkrétním skutkům. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5.2 Průběh roku: 

 
 

3. 1. společné setkání  VŠ s příběhem ke zralosti života 

6. 1. ples Střední veterinární školy 

9. 1. společné setkání  SŠ 

16. – 30. 1. ping - pong o pizzu dona Boska 

18. 1. Den otevřených dveří 

23. 1. Ekumenická modlitba na schodech za volbu prezidenta 

24. 1.  oslava Františka Saleského anglickým citátem s 

hádankou 

31. 1. Oslava svátku DB  - strom „boskovník 

  

 
 

 

1. 2. Den otevřených dveří 

13. 2. - 17. 2. Jarní prázdniny středoškolaček 

20. 2. Společné setkání  VŠ 

27. 2. začátek kurzů Alfa 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Únor 
Hodnocení průběhu prvního pololetí.  

Leden 
Seznámení se s inspirativními 
postavami salesiánské rodiny (Don 
Bosco, František Saleský, Laura 
Vicuňa), oslava jejich svátků. 



 

celý  měsíc březen:  Anketa na 10 minut o životě v SDM 

9. 3. Divadlo: Každému jeho psychoterapeuta 

14. 3. První svaté přijímání studenty SDM 

28. 3. společné setkání SŠ 

29. 3. Večer uzdravení a smíření 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Březen 
Postní doba a kurzy Alfa 



 

2. 4. společné setkání VŠ 

24. 4. rozlučka domu zejména s maturantkami  

a VŠ se státnicemi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

praxe studentek veterinární školy 

18. 5. začátek novény k Duchu svatému 

24. 5. slavnost Panny Marie Pomocnice 

maturitní zkoušky a předávání pokojů 

 

 

 

Květen 
Mariánský měsíc (modlitba na 
zahradě u sochy Panny Marie) 

Duben 
rozloučení s maturantkami 
 



 

17. 6. oslava 30 let existence SDM 

27. 6. biblické tance 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Červenec - srpen 
Úklidové práce, pronájmy prostor pro 
různé prázdninové aktivity. 

Červen 
Závěrečné činnosti (loučení, domluva 
na příští rok, předávání pokojů, 
úklidy). 



 

1. 9.  Brigáda studentek v SDM 

5. 9.  Seznámení SŠ, školení BOZP 

7. 9. Frisbee na zahradě 

14. 9. Ringo na zahradě 

18. 9. Volejbal na zahradě 

25. 9. Seznamka VŠ, školení BOZP 

 

 

 

 

 

 

 

 

Září 
Podpora vzájemného seznámení se 
studentek a přijetí spoluzodpovědnosti 
za utváření rodinného prostředí. 
Seznámení se s prostředím, „stylem 
života“, organizací, pravidly SDM 
a BOZP. 



 

3. 10. Oslava 30 let SDM pro veřejnost 

5. 10. Cvičení s hudbou 

15. 10.  Koncert benefice Pavel Helan 

12. 10. Večer chval pro mládež 

16. 10. Seznamka domu 

19. 10. Půlhodinka pohybu 

23. 10. Tvoříme pro Mary´s meals 

30. 10. Vzpomínka na zemřelé, možnost zapálit svíčku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Říjen 
Misijní měsíc: podpora citlivosti 
k situaci ve světě, k problému 
chudoby, projekt Mary´s meals, 
Měsíc modlitby růžence – každý den 
na schodech 



 

20. 11. Společné setkání se sr. Assuntou  

 

 

 

 

 

 

4. 12. Adventní slůvko na schodech 

11. 12. Korálkování pro Mary´s meals 

12. 12. vánoční posezení s cukrovím 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prosinec 
Advent, Vánoce: společné prožívání 
silných období liturgického roku, 
ranní rorátní mše – středa, pátek, 
oslava Vánoc. 

Listopad 
Připomínka zemřelých, doprovázení 
adventem 



6. Zpráva o hospodaření 

6. 1 Členění nákladů a výnosů 
 
Druh nákladů a výnosů Činnost hlavní Činnost 

hospodářská 
Celkem 

Spotřeba materiálu 111 557,,- 6 784,- 118 341, - 

Spotřeba energie 466 973,- 24 578,,- 491 551,-  

Opravy a udržování 99 757,- 6 540,- 106 297,- 

Ostatní služby 91 202,- 7 436,- 98 638,- 

Mzdové náklady 264 703,- 8 650,- 273 353,- 

Zákonné sociální pojištění 61 099,- 2 924,- 64 023,- 

Zákonné sociální náklady 1 063,- 11 574,- 12 637,- 

Ostatní daně a poplatky 380,- 5 775,- 6 155,-  

Jiné ostatní náklady 28 917,- 0,- 28 917,- 

Dary 1 650,- 0,- 1 650,- 

Náklady celkem 1 127 302,- 62 687,- 1 189 989,- 

Ubytování studentek 939 000,- 0,- 939 000,-  

Ostatní ubytování 0,- 118 550,- 118 550,- 

Pronájmy 0,- 45 084,- 45 084,-  

Ostatní služby 0,- 1 700,- 1 700,- 

Zúčtování fondů 0,- 0,- 0,- 

Jiné ostatní výnosy 1 551,- 1 000,- 2 551, - 

Přijaté příspěvky - dary 104 471,- 0,- 104 471,- 

Výnosy celkem 1 045 022,- 166 334,- 1 211 356,- 

Hospodářský výsledek - 82 279,- 103 647,- 21 368,- 

 
 

6. 2 Zaměstnanci SDM 

V SDM jsou zaměstnáni zaměstnanci na pracovní smlouvu (1 pracovnice na 0,5 úvazku) a na 

dohodu o provedení práce a jsou to: čtyři provozní pracovnice na vychovatelně, tři pracovnice na úklid 

a údržbář. 

6. 3 Příjmy SDM 

V hlavní činnosti tvoří příjmy SDM převážně platby studentek za ubytování, v malé míře i dary. 

V rámci hospodářské činnosti SDM pronajímá některé prostory a poskytuje ubytování během víkendů 

a prázdnin různým skupinám mladých lidí a rodinám. 

6. 4 Opravy a vybavení 

Díky příspěvku od Biskupství královéhradeckého se mohl vybudovat a zařídit nový jednolůžkový 

pokoj. 

 

 

 



6.5 Účetní závěrka 

 



 

 



V Hradci Králové dne 15.2.2020 
Sestavil: Ing. Miroslava Zbořilová 
 



 

 



 

 



7. Poděkování 

Děkujeme všem, kdo nás různým způsobem podporují: modlitbou, finančně, materiálně, 

dobrovolnou prací, pomocí při opravách a při všem, co je potřeba. Díky Vám můžeme podporovat mladé 

lidi v jejich osobním růstu a vytvářet prostředí, ve kterém je možné se setkávat s křesťanskými 

hodnotami. 

 

 

V Hradci Králové 14. 2. 2024 

 

   

 

Mgr. Jana Svobodová 

 Ředitelka SDM 

  

 


